П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации муниципального

образования Новоалександровское
Суздальского района

                    30.03.2023                                                                                                                № 173

Об утверждении документов по обеспечению
выполнения обязанностей, предусмотренных
Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-
ФЗ «О персональных данных»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных

данных», постановлениями Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об

утверждении  перечня  мер,  направленных  на  обеспечение  выполнения  обязанностей,

предусмотренных  Федеральным  законом  “О  персональных  данных“,  и  принятыми  в

соответствии  с  ним  нормативными  правовыми  актами,  операторами,  являющимися

государственными или муниципальными органами» и от 01.11.2012 №1119 «Об утверждении

требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных  данных»,  приказом  ФСТЭК России  от  18.02.2013  № 21  «Об  утверждении

Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»

с учетом требований Федерального закона от 14.07.2022 № 266-ФЗ "О внесении изменений в

Федеральный закон "О персональных данных", отдельные законодательные акты Российской

Федерации  и  признании  утратившей  силу  части  четырнадцатой  статьи  30  Федерального

закона "О банках и банковской деятельности”, администрация муниципального образования

Новоалександровское Суздальского района,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

- политику оператора в отношении обработки персональных данных(Приложение 1);

- типовые формы документов:

- согласие на обработку персональных данных (Приложение 2);

-  согласие  на  обработку  персональных  данных,  разрешенных  субъектом

персональных данных для распространения (Приложение 3);

- разъяснение субъекту персональных данных юридических последствий отказа

предоставить свои персональные данные (Приложение 4);

- заявление субъекта персональных данных о получении сведений о процессе

обработки оператором его персональных данных (Приложение 5);

-  заявление  субъекта  персональных данных об  уточнении его  персональных

данных (Приложение 6);

-  заявление  субъекта  персональных данных о  блокировке  его  персональных

данных (Приложение 7);

-  заявление  субъекта  персональных  данных  об  удалении  (уничтожении)  его

персональных данных (Приложение 8);

- заявление на отзыв согласия на обработку персональных данных (Приложение

9);

- уведомление об обработке персональных данных (по заявлению субъекта о

получении сведений по обработке персональных данных, и, в случае необходимости,

при обработке запросов на персональные данных от третьих лиц) (Приложение 10);

-  уведомление  об  уточнении  (по  заявлению  субъекта  об  уточнении

персональных данных) (Приложение 11);

- уведомление об устранении допущенных нарушений (по заявлению субъекта

об  уточнении  персональных  данных  в  случае  нарушений:  персональные  данные

получены незаконно, не являются необходимыми для заявленной цели обработки и

т.п.) (Приложение 12);

- уведомление о блокировании данных (по заявлению субъекта о блокировании

персональных данных) (Приложение 13);

- уведомление об уничтожении персональных данных (по заявлению субъекта

об  уничтожении  персональных  данных,  и,  в  случае  необходимости,  после

уничтожения  персональных  данных  по  достижении  целей  обработки)(Приложение

14);

- уведомление об отказе внесения изменений в персональные данные субъекта

(Приложение 15);

-  запрос  оператора  на  получение  разрешения  использования  персональных

данных субъекта (Приложение 16).

2.  Отделу  организационной,  социальной  и  кадровой  работы,  довести  настоящее

постановление  до  сведения  специалистов  осуществляющих  обработку  персональных

данных, под роспись.

3. Постановление администрации муниципального образования Новоалександровское

Суздальского  района  от  23.11.2018  №  231  «Об  утверждении  документов  по  защите

персональных данных», считать утратившим силу.

4.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном сайте  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу с 01.04.2023 г.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации.

Глава администрации                                                                                                     Е.Е. Кашина

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Администрации муниципального образования Новоалександровское Суздальского района

	Об утверждении документов по обеспечению